ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

   Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2018 г. г. Моршанск                  № 525

Информация о противоправных
деяниях несовершеннолетних
в городе Моршанске за 2017 год

            Заслушав и обсудив информацию межмуниципального отдела МВД

РФ «Моршанский» о противоправных деяниях несовершеннолетних в

городе Моршанске за 2017 год, Моршанский городской Совет народных

депутатов отмечает, что в городе проводится определенная работа в данном

направлении.

 Работа по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних

строится во взаимодействии межмуниципального отдела МВД РФ

«Моршанский», комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации города Моршанска, комитетом по образованию

администрации города и других заинтересованных структур города.

 Так, в течение 2017 года проводились систематические рейдовые

мероприятия по предупреждению и пресечению правонарушений

несовершеннолетних; опубликовано 8 статей о проблемах безнадзорности и

беспризорности несовершеннолетних; проведено 8 выступлений по

местному телевидению; прочитано 358 лекций на правовую тему в учебных

заведениях города; направлено 42  информации в организации и учреждения

города  по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних.

 Таким образом, проводимые профилактические мероприятия не

позволили увеличить рост преступлений, совершенных

несовершеннолетними и их количество осталось на уровне 2016 года.

 На основании вышеизложенного, в соответствии с Федеральным

законом от 24.06.1999г №120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании

статьи 28 Устава города Моршанска, Моршанский городской Совет

народных депутатов РЕШИЛ:

 1.   Информацию о противоправных  деяниях несовершеннолетних в

городе Моршанске за 2017 год принять к сведению.

 2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД РФ

«Моршанский» продолжить целенаправленную работу по профилактике

правонарушений среди несовершеннолетних.

Председатель Моршанского городского

Совета народных депутатов                                                 Л.Н.Шишкина